
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人千葉交響楽団 

令和 3 年度決算報告 正味財産増減計算書 
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Ⅱ．正味財産増減計算書 
（令和３年 4 月 1 日～令和４年 3 月 31 日） 

【収入の部】                            （単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

1,474 6,722 ▲ 5,248

基本財産利息収益 1,474 6,722 ▲ 5,248

6,006,500 5,921,500 85,000

法人会員会費収益 2,651,000 2,514,000 137,000

個人定期会員会費収益 3,355,500 3,407,500 ▲ 52,000

119,325,460 61,117,074 58,208,386

音楽鑑賞教室事業収益 41,712,000 27,270,000 14,442,000

定演事業収益 3,180,800 2,721,500 459,300

特演事業収益 7,810,250 5,084,750 2,725,500

県芸事業収益 32,828,820 14,255,420 18,573,400

依頼演奏事業収益 33,793,590 11,785,404 22,008,186

8,845,854 8,575,077 270,777

千葉県受託料収益 7,806,354 7,743,477 62,877

器楽体験講座受託料収益 1,039,500 831,600 207,900

29,711,000 25,189,000 4,522,000

千葉県補助金収益 23,151,000 23,162,000 ▲ 11,000

その他の補助金収益 6,560,000 2,027,000 4,533,000

6,519,000 10,327,300 ▲ 3,808,300

寄付金収入 6,519,000 10,327,300 ▲ 3,808,300

1,020,560 6,182,620 ▲ 5,162,060

受取利息 298 134 164

雑収入 1,020,262 6,182,486 ▲ 5,162,224

経常収益計（A） 171,429,848 117,319,293 54,110,555

②受取会費

③事業収益

④受託料収入

⑤受取補助金等

⑥受取寄附金

⑦雑収益

勘定科目

（１）経常収益

①基本財産運用益
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【支出の部】                            （単位：円） 
当年度 前年度 増減 備考

162,322,769 120,613,426 41,709,343

報償費 67,604,161 40,577,605 27,026,556

役員報酬 5,101,413 5,121,976 ▲ 20,563

給料手当 42,717,563 39,184,164 3,533,399

臨時雇賃金 2,691,192 2,763,854 ▲ 72,662

法定福利費 7,246,411 6,852,501 393,910

福利厚生費 1,197,589 1,190,065 7,524

会議費 12,821 29,069 ▲ 16,248

旅費交通費 10,827,338 5,528,740 5,298,598

通信運搬費 2,311,464 1,884,642 426,822

消耗品費 1,793,179 1,206,513 586,666

修繕費 1,762,988 1,013,358 749,630

印刷製本費 1,385,969 1,097,692 288,277

賃借料 6,383,721 6,121,112 262,609

保険料 278,095 273,226 4,869

支払手数料 2,787,302 3,001,671 ▲ 214,369

租税公課 4,173,428 2,169,132 2,004,296

広告宣伝費 465,300 129,800 335,500

委託料 3,218,458 2,226,352 992,106

雑費 364,377 241,954 122,423

4,788,727 4,324,448 464,279

役員報酬 566,824 569,108 ▲ 2,284

給料手当 2,248,292 2,062,324 185,968

法定福利費 381,390 360,658 20,732

福利厚生費 63,031 62,635 396

会議費 789 1,790 ▲ 1,001

旅費交通費 198,464 101,341 97,123

交際費 5,500 0 5,500

通信運搬費 49,582 40,426 9,156

消耗品費 47,867 32,207 15,660

修繕費 45,205 25,984 19,221

印刷製本費 32,628 25,841 6,787

賃借料 136,934 131,301 5,633

保険料 457,605 449,594 8,011

支払手数料 56,884 61,259 ▲ 4,375

租税公課 85,172 44,268 40,904

負担金 253,991 276,869 ▲ 22,878

支払利息 149,991 73,147 76,844

雑費 8,578 5,696 2,882

167,111,496 124,937,874 42,173,622

4,318,352 ▲ 7,618,581 11,936,933

31,745,590 39,364,171 ▲ 7,618,581

36,063,942 31,745,590 4,318,352

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金（指） 1,205,884 305,091 900,793

65,925,666 65,620,575 305,091

67,131,550 65,925,666 1,205,884

103,195,492 97,671,256 5,524,236

①事業費

②管理費

勘定科目

Ⅲ正味財産期末残高

当期経常増減額（Ｃ）=（A）－（B）

指定正味財産期末残高

経常費用計（B)

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

（２）経常費用
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Ⅲ．正味財産増減計算書内訳表 
（令和 3 年 4 月 1 日～令和 4 年 3 月 31 日） 

【収入の部】                            （単位：円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益目的事業 法人会計 内部取引

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

0 874 0 874

基本財産利息収益 874 874

6,006,500 0 0 6,006,500

法人会員会費収益 2,651,000 2,651,000

個人定期会員会費収益 3,355,500 3,355,500

119,325,460 0 0 119,325,460

音楽鑑賞教室事業収益 41,712,000 41,712,000

定演事業収益 3,180,800 3,180,800

特演事業収益 7,810,250 7,810,250

県芸事業収益 32,828,820 32,828,820

依頼演奏事業収益 33,793,590 33,793,590

8,845,854 0 0 8,845,854

千葉県受託料収益 7,806,354 7,806,354

器楽体験講座受託料収益 1,039,500 1,039,500

21,991,600 7,719,400 0 29,711,000

千葉県補助金収益 21,991,600 1,159,400 23,151,000

その他の補助金収益 6,560,000 6,560,000

0 6,519,000 0 6,519,000

寄付金収入 6,519,000 6,519,000

690,262 330,898 0 1,021,160

受取利息 898 898

雑収入 690,262 330,000 1,020,262

経常収益計（A） 156,859,676 14,570,172 0 171,429,848

決算額
合計勘定科目

④受託料収入

⑤受取補助金等

⑥受取寄附金

⑦雑収益

（１）経常収益

①基本財産運用益

②受取会費

③事業収益
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【支出の部】                            （単位：円） 
公益目的事業 法人会計 内部取引 合計

162,322,769 0 0 162,322,769

報償費 67,604,161 67,604,161

役員報酬 5,101,413 5,101,413

給料手当 42,717,563 42,717,563

臨時雇賃金 2,691,192 2,691,192

法定福利費 7,246,411 7,246,411

福利厚生費 1,197,589 1,197,589

会議費 12,821 12,821

旅費交通費 10,827,338 10,827,338

通信運搬費 2,311,464 2,311,464

消耗品費 1,793,179 1,793,179

修繕費 1,762,988 1,762,988

印刷製本費 1,385,969 1,385,969

賃借料 6,383,721 6,383,721

保険料 278,095 278,095

支払手数料 2,787,302 2,787,302

租税公課 4,173,428 4,173,428

広告宣伝費 465,300 465,300

委託料 3,218,458 3,218,458

雑費 364,377 364,377

0 4,788,727 0 4,788,727

役員報酬 566,824 566,824

給料手当 2,248,292 2,248,292

法定福利費 381,390 381,390

福利厚生費 63,031 63,031

会議費 789 789

旅費交通費 198,464 198,464

交際費 5,500 5,500

通信運搬費 49,582 49,582

消耗品費 47,867 47,867

修繕費 45,205 45,205

印刷製本費 32,628 32,628

賃借料 136,934 136,934

保険料 457,605 457,605

支払手数料 56,884 56,884

租税公課 85,172 85,172

負担金 253,991 253,991

支払利息 149,991 149,991

雑費 8,578 8,578

162,322,769 4,788,727 0 167,111,496

▲ 5,463,093 9,781,445 0 4,318,352

31,745,590

36,063,942

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金（指） 1,205,884 1,205,884

65,925,666

67,131,550

0 0 0 103,195,492

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高

②管理費

経常費用計（B)

当期経常増減額（Ｃ）=（A）－（B）

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

（２）経常費用

①事業費

 
 


